DECRETO Nº 05/2001

EMENTA: Revoga em seu inteiro teor o Decreto nº 04/98 de 13/03/98, e Constitui o Conselho Municipal do Projeto Paraná 12 (doze) meses para os Exercícios de 2001 a 2004 e dá outras providências.

SEBASTIÃO SALECIO COSTA, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 4º do Regimento Interno do Conselho Municipal do Projeto Paraná 12 (doze) meses, instituído pelo Decreto nº 001/98-PM;

Decreta:

Art. 1º - Fica constituído o conselho municipal do Projeto Paraná 12 meses, composto pelos seguintes membros:

1 – 1 (um) representante da Prefeitura Municipal:  Nilson Martins - Suplente: Pedro Stang;

2 – 1 (um) representante da Assistência Técnica Oficial Estadual: Augustinho Schmitz  - Suplente: Nélio Neckel;

3 – 1 (um) representante das empresas de assistência técnica privada: Marcos Marcon - Suplente: Adriano B. Daros;

4 – 1 (um) representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais: Otacilio A. Nazario - Suplente: Adelmo Antonello

5 – 1 (um) representante dos Trabalhadores Rurais: Angelin Raspini - Suplente: Antonio Vieira

6 – 4 (quatro) representantes dos Beneficiários: Roque Janoar B. Pens - Suplente: José Machado; Alceu Rodrigues - Suplente: Sebastião Frutuoso; Basílio Lopes - Suplente: Emiliano Rodrigues; Ilgo Elci da Rocha - Suplente: Wanderlei A. da Silva.

Art. 2º - O conselho municipal constituído por este Decreto, desenvolverá as atribuições conferidas no regimento interno, instituído pelo Decreto nº 001/98.

Art. 3º -  Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto  entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, de Nova Esperança do Sudoeste, em 14 de março de 2001.

SEBASTIÃO SALECIO COSTA

         - Prefeito Municipal -